

ALLIANCE Semi-Weekly Published in the Polish Language every Tuesday in Toronto Polish Alliance Press Ltd. 1638 Bloor St. West Toronto, Ontario - Canada M6P 4A8 Tel.: 531-2491, 531-2492 531-5865

ZWIĄZKOWIEC

NUMBER 85 TORONTO — THURSDAY, OCTOBER 21, 1982 PRICE PER COPY — 45¢

BRATERSTWO TOLERANCJA OŚWIATA Organ Związku Polaków w Kanadzie. Wydawany 2 razy w tygodniu. Składają Poloni w Kanadzie.

SAMOBÓJSTWO JOHNA P. ROBERTSA

O czym rozmawiali Papież i Arafat?

W ostatnich dniach prasa światowa odnotowała kilka przypadków ataków działalności organizacji żydowskich na osobę Papieża. Pojawily się one po audycjach, udzielonej przez Papieża Arafatowi przy okazji Pałestczyków, po której kolo izraelskie implikują Janowi

Pawłowi II moralne wsparcie akcji terrorystycznej PLO. W udzielonym przed kilku dniami wywiadzie telewizyjnym, redaktor watykańskiego dziennika "L'Observatore Romano" zaprzeczył kategorycznie Arafatowi przywołanie Pałestczyków, po której kolo izraelskie implikują Janowi

PREZES ZPWK JULIAN DOBRANOWSKI WZIAŁ UDZIAŁ W BANKICIE NA CZĘŚĆ PREZYDENTA GRECJI

We czwartek 14 bm. prezes Zarządu Głównego Związku Polaków w Kanadzie otrzymał telefoniczne zaproszenie od ministra wielokulturowości i Współpracy z Narodami i Narodami w Kanadzie, aby wziąć udział w imprezie, wydana z okazji jego wizyty w Kanadzie.

Bankiet odbył się w niedzielę wiecz. 17 bm. w Royal York Hotel w Toronto, w Canadian Room. Wśród zaproszonych, znanych Polonii gości, zauważono senatora Stanleyna Haidassa i posła provincialnego parlamentu ontarijskiego Tony'ego Rupprecht.

Śmiała ucieczka samolotu pasażerskiego z PRL

Dnia 19 bm. nastąpiła śmiała i udana ucieczka samolotu pasażerskiego typu "Antonow", na pokładzie którego znajdowało się 20 osób.

Agencja Reutersa i UPI doniosła 18 bm. z Londynu, że w dziewięciu hiszpańskich miastach eksplodowały bomby, dokładnie na 11 dni przed powszechnymi wyborami, kiedy spodziewano jest wybrania nowego socjalistycznego rządu w Hiszpanii.

Jak podał władze szwedzkie samolot ten wyładował na małym lotnisku w Malmo. Cała załoga i pasażerowie oddali się władzom szwedzkim, prosząc jednocześnie o udzielenie im prawa azylu politycznego.

Zamotawo również wzmiankowanego również wzywał w pobliżu Gibraltarze w obawie, że brak politycznej stabilizacji w Hiszpanii może doprowadzić do blyskawicznej inwazji "w stylu falckandzkim".

W tym pierwszym adwokat Premier apelował do obywateli, do władcieli przedsiębiorstw i handlowców i zakladów pracy o przystąpienie do pomocy i podjęcie samodzielnym walki z inflacją.

Było to jego pierwsze z trzech przemówień, poświęconie naszczotkowi ttonomicznej sytuacji Kanady.

W swym pierwszym adwokat Premier apelował do obywateli, do władcieli przedsiębiorstw i handlowców i zakladów pracy o przystąpienie do pomocy i podjęcie samodzielnym walki z inflacją.

Przed wojną domowa, Liban był krajem spokojnym i bogatym. Bejrut był finansowym centrum całego swiata arabskiego. Nagle demokracja uległa zniszczeniu i traktalnie zniszczony. More byłiszy zbyt demokracyczny i powoli — był może to doprowadziło do jednego z najbardziej krwawych konfliktów naszych czasów.

Umarli Pierre Mendes-France i Alain de Rothschild

Dwaj wybitni Francuzi żydowskiego pochodzenia umarli. II dnia 18 października 1982 roku. Pierre Mendes-France, premier Francji w połowie lat pięćdziesiątych, zmarł w wieku lat 75. Mendes-France był jednym z najwybitniejszych polityków niekomunistycznej lewicy. W przeciągu miesiąca od objęcia władzy, Mendes-France doprowadził do zakończenia krwawej wojny w Indochinach. Nawet francuska prawnika poparła go, gdy przedstawiał swemu narodowi, że: "Francja nie może się zbroić w Europie, aby przedstawiciele się sowieckiej agresji, gdyż jej ekonomia jest niszczona przez wojnę w Indochinach".

Laureaci pokojowej Nagrody Nobla

W środę 13 października nastąpiło przynajmniej przez komisję parlamentu Norwegii tegorocznej pokojowej Nagrody Nobla. Jej laureatami zostali: Alva Myrdal, Szwedka i Alfonso Garcia Robles, Meksykańczyk.

Zmarł dr Hans Selye — twórca teorii stresu

W sobotę 16 bm. zmarł w Montrealu w wieku 75 lat słynny kanadyjski badacz i uczyony, twórca teorii stresu. Selye, który przybył do Kanady w latach trzydziestych z rodzinnej Austrii, był pierwszym naukowcem, który przebadał zjawisko stresu psychicznego i obarczył je odpowiedzialnością za większość zgonów na nowotwory. Selye, który przybył do Kanady w latach trzydziestych z rodzinnej Austrii, był pierwszym naukowcem, który przebadał zjawisko stresu psychicznego i obarczył je odpowiedzialnością za większość zgonów na nowotwory.

Bess Truman nie żyje

Zna bylego prezydenta Stanów Zjednoczonych II Trumana zmarła w wieku lat 97. Przez ostatnie kilka miesięcy Bess Truman przebywała w szpitalu cierpiąc na wiele niedomagani. Jako Pierwsza Dama Stanów Zjednoczonych od roku 1945 do 1953, Bess Truman zawsze starała się uniknąć rozgłosu i miała powagę, że: "moment, w którym mógł przestał być prezydentem był najspasializym dniem w moim życiu".

Zmarł dr Hans Selye — twórca teorii stresu

W sobotę 16 bm. zmarł w Montrealu w wieku 75 lat słynny kanadyjski badacz i uczyony, twórca teorii stresu. Selye, który przybył do Kanady w latach trzydziestych z rodzinnej Austrii, był pierwszym naukowcem, który przebadał zjawisko stresu psychicznego i obarczył je odpowiedzialnością za większość zgonów na nowotwory.

WYJAZD PRYMASA POLSKI DO RZYMU

Jak donieśli korespondenci prasy zachodniej z Warszawy — Prymas Polski, arcybiskup Józef Glemp uda się w poniedziałek, 25 bm., z oficjalną wizytą do Rzymu, aby zapoznać papieża Jana Pawła II z obecną sytuacją w Kraju, zasilającą go likwidacją NSZZ Solidarność. Wizyta ta ma szczególną wymowę, bowiem Prymas Glemp nie mógł przybyć do Stolicy Apostolskiej przed dwoma tygodniami i uczestniczyć w uroczystości konklawe, które miały miejsce w Rzymie, a z nią Polonia, z dużym zainteresowaniem oczekuje rezultatów tej wizyty.

— w następstwie załamania psychicznego

Robertsa dotarła do Ottawy — prem. P. E. Trudeau wyraził w Izbie Gmin wyraz żalu i przesłał na ręce wdowy słowa współczucia, a na gmachu Parlamentu spuszczonego do polowy masztu flagę Kanady na znak narodowej żałoby. Desperacki ten krok podjęto — jak podaly oficjalne komunikaty — silna depresja psychiczna spowodowana chronieniem, ciężowym kalectwem po doznanej przed półtora rokiem akcji paraliżu. Wadomości o tym trzęsieniu fakcie przyjęła najbliższa rodzina, bardzo liczne i trudno przycisnąć ze swiata politycznego i finansjery z ogromnym żalem i nie mniejszym zdumieniem. Kiedy wieść o śmierci J. P.

Wzburzenie w 9 miastach Hiszpanii

Fakt ten sprawił w zdumienie polityków wszystkich odcieni politycznych. Teiero jest popierany przez partie o nazwie "Solidarność", utworzone specjalnie przez zwolenników Tejero, szesć tygodni temu. Przystąpienie Tejero do kampanii wyborczej stanowi potwierdzenie, że wpływ armii na życie polityczne kraju, w tym czasie, jest ogromny. Wzburzenie w 9 miastach Hiszpanii, które miały miejsce 17 bm., zbiegło się z dniem, w którym w Hiszpanii miały miejsce wybory do parlamentu. Wzburzenie miało miejsce w 9 miastach Hiszpanii, które miały miejsce 17 bm., zbiegło się z dniem, w którym w Hiszpanii miały miejsce wybory do parlamentu.

Wzburzenie w 9 miastach Hiszpanii

Fakt ten sprawił w zdumienie polityków wszystkich odcieni politycznych. Teiero jest popierany przez partie o nazwie "Solidarność", utworzone specjalnie przez zwolenników Tejero, szesć tygodni temu. Przystąpienie Tejero do kampanii wyborczej stanowi potwierdzenie, że wpływ armii na życie polityczne kraju, w tym czasie, jest ogromny. Wzburzenie w 9 miastach Hiszpanii, które miały miejsce 17 bm., zbiegło się z dniem, w którym w Hiszpanii miały miejsce wybory do parlamentu.

Z ostatniej chwili

10 TYSIĘCY OSOB NA POGRZEBIE BOGDANA WŁOSIKA Według relacji Radia CBC dziesięć tysięcy ludzi w Nowym Jorku wzięło udział w pogrzebie zamordowanego elektryka Bogdana Włosika. Uczestnicy pogrzebu nieśli transparenty "Solidarność" i podnosili dłonie na znak zwycięstwa. Rezym miał nadzieję, że pogrzeb w normalny dzień pracy zmniejszy ilość uczestników, ale jak dotychczas zaręczony władze nie zatrzymali tych, którzy wyrazili chęć pójścia na pogrzeb.

Związek Polaków w Kanadzie protestuje przeciwko delegalizacji "Solidarności"

W związku z tym, że w dniu 8 bm. przez Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej projektu ustawy o delegalizowaniu Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych "Solidarność" i o nowych związkach, prezes Zarządu Głównego Związku Polaków w Kanadzie, Julian Dobranowski, wystosował, w imieniu organizacji, która reprezentuje, list-owszczenie do Premiera Kanady — Pierre Elliott Trudeau, w którym zamieszczamy pełny tekst listu po angielsku i po polsku.

Prime Minister Pierre Elliott Trudeau Dear Sir, While we realize that this is an internal problem of Poland, we are very disturbed by the recent bill passed by the Parliament of Poland abolishing the free trade union Solidarity. The Polish Alliance of Canada requests your Government to work towards the following goals:

1. That Solidarity as a free trade union be recognized again in Poland in accordance with all international labour laws and the Gdańsk agreements.
2. That all union representatives and other interests including Lech Wałesa be freed immediately and be allowed to carry out their responsibilities of the trade union.
3. That Poland revoke the martial law and allow its people to live in freedom as guaranteed by the Helsinki accord.

